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Nr 280.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1943. 
Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1943.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl.
Maj:ts 'proposition angående anslag för budgetåret 
1913111+ till utbyggande av karolinslca sjukhuset 
m. m. jämte i ämnet väckta motioner.

(Statsutskottets utlåtande nr 136.)

Till Konungen.

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit (kapitalbudgeten, bilaga 5, punkten 
2) föreslagit riksdagen att, i avbidan på den proposition i ämnet, som kunde 
varda riksdagen förelagd, till Utbyggande av karolinska sjukhuset för budget
året 1943/44 beräkna ett investeringsanslag av 200,000 kronor.

Sedermera har Kungl. Majit i propositionen nr 151, under åberopande av 
bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 5 mars 
1943, föreslagit riksdagen att

dels besluta, att karolinska sjukhuset skall utökas med en pediatrisk och 
en dermato-syfilidologisk klinik;

dels godkänna av departementschefen förordade grunder för ekonomiskt 
samarbete med Stockholms stad och Stockholms läns landsting beträffande 
den pediatriska klinikens uppförande och drift;

dels godkänna av departementschefen förordade grunder för avtal med 
Stockholms stad och Stockholms läns landsting angående en dermato-syfilido
logisk klinik vid karolinska sjukhuset samt angående överflyttning till karo
linska sjukhuset av vid sjukhuset Eira anställd personal;

dels till Utbyggande av karolinska sjukhuset för budgetåret 1943/44 anvisa 
ett investeringsanslag av 200,000 kronor;

dels medgiva, att vid utgången av budgetåret 1942/43 befintlig reservation 
å det senast för budgetåret 1939/40 anvisade anslaget till Uppförande av 
byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m. ma disponeras intill ut
gången av budgetåret 1944/45;
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dels ock godkänna av departementschefen förordade ändringar i gällande 
överenskommelse mellan staten, Stockholms stad och Stockholms läns lands
ting angående ekonomiskt samarbete beträffande karolinska sjukhusets upp
förande och drift.

I samband härmed har riksdagen till behandling förehaft två likalydande 
motioner, 1:110 och 11:170, vari hemställts, att riksdagen i skrivelse till 
Kungl. Maj:t måtte anhålla, att beredningen av ärendet rörande karolin
ska sjukhusets utbyggande måtte utvidgas till att omfatta jämväl uppfö
rande vid sjukhuset av en avdelning för reumatiska och andra invalidise
rande sjukdomars vård.

I. Inledning.
I likhet med departementschefen har riksdagen kommit till den upp

fattningen, att principbeslut nu torde böra fattas om utbyggande av karo
linska sjukhuset med en pediatrisk och en dermatologisk Minik. Av skäl, 
som riksdagen i det följande kommer att närmare utveckla, vill riksdagen 
framhålla, att det synes riksdagen minst lika angeläget att en ny derma
tologisk klunk kommer till stånd som att en pediatrisk klinik nyuppföres.

II. Pediatrisk klinik vid karolinska sjukhuset.
Det preliminära avtal örn uppförande och drift av en pediatrisk klinik, som 

uppgjorts av den av Kungl. Maj:t utsedda förhandlingskommissionen och 
vilket godtagits av Stockholms stad och Stockholms läns landsting, har riks
dagen i likhet med departementschefen fumiit godtagbart även för statens 
vidkommande.

I enlighet med departementschefens förslag har riksdagen anvisat medel 
för nästa budgetår för uppgörande av ritningar och andra därmed jämförliga 
förarbeten beträffande den blivande pediatriska kliniken ävensom för bestri
dande av kostnaderna för den byggnadstekniska utredningen rörande såväl 
nämnda klinik som den planerade dermatologiska kliniken. För ändamålet 
har riksdagen anvisat ett investeringsanslag av 200,000 kronor.

På av departementschefen anförda skäl har riksdagen medgivit, att det 
av departementschefen angivna odisponerade beloppet å 215,000 kronor av 
för budgetåret 1939/40 anvisade medel för anordnande av skyddsrum vid 
karolinska sjukhuset må disponeras intill utgången av budgetåret 1944/45.

Vad departementschefen i övrigt i förevarande sammanhang anfört och 
föreslagit har icke givit riksdagen anledning till erinran.

III. Dermatologisk-syfllidologisk klinik vid 
karolinska sjukhuset.

Vid den granskning, riksdagen ägnat det av förhandlingskommissionen 
framlagda avtalsförslaget angående en ny dermatologisk-syfilidologisk klinik,
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vilket förslag godtagits av Stockholms stad och Stockholms läns landsting, 
har riksdagen i likhet med departementschefen kommit till den uppfattning
en, att nämnda förslag synes godtagbart ur statens synpunkt. Riksdagen 
har alltså i princip godkänt avtalsförslaget.

I det föregående har riksdagen framhållit vikten av att en ny klinik av här 
ifrågavarande slag iordningställes. Riksdagens vederbörande utskott har vid 
besök å den nuvarande kliniken på S:t Görans sjukhus funnit förhållandena 
därstädes vara så otillfredsställande, att snara åtgärder synts utskottet vara 
av nöden för att bereda sjukvården och undervisningen bättre möjligheter. 
Att märka är även att kliniken är landets enda undervisningsklinik på ifrå
gavarande område. Frågan om en ny dermatologisk klinik sammanhänger 
emellertid — såsom departementschefen framhållit — med spörsmålet örn 
gamisonssjukvårdens utflyttande till Järvafältet.

Då det enligt riksdagens mening icke kan vara försvarbart att ännu någon 
längre tid godtaga de förhållanden, under vilka den nuvarande dermatolo- 
giska kliniken arbetar, vill riksdagen framhålla angelägenheten av att frågan 
om garnisonssjukvården snarast löses i princip, så att ställning inom den när
maste framtiden, om möjligt redan till nästa års riksdag, kan tagas till karo
linska sjukhusets utbyggande med en ny dermatologisk klinik.

I motionerna I: 110 och II: 170 har framhållits, att det — därest en bli
vande reumatologisk klinik skulle komma att uppföras intill den dermatolo- 
giska kliniken — vore ur såväl praktiska som ekonomiska synpunkter lämp
ligt, att grävnings- och sprängningsarbetena utfördes gemensamt för de båda 
klinikerna. Riksdagen förutsätter, att Kungl. Majit har sin uppmärksamhet 
riktad å berörda förhållande.

Det av departementschefen förordade förslaget till avtal angående stats- 
övertagande av personal från sjukhuset Eira föranleder icke någon erinran 
från riksdagens sida.

Vad departementschefen i övrigt här anfört och föreslagit har riksdagen 
godkänt.

IV. Reumatologiska kliniker vid universitets
sjukhusen i Stockholm och Uppsala.

Vad departementschefen anfört i fråga om uppförande av reumatologiska 
kliniker vid karolinska sjukhuset föranleder icke något särskilt uttalande från 
riksdagens sida.

V. Jämkning av avtalet med Stockholms stad och län 
angående karolinska sjukhusets drift.

Med hänsyn till vad departementschefen anfört har riksdagen icke velat 
motsätta sig, att de av departementschefen förordade ändringarna vid
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tagas i gällande överenskommelse mellan staten, Stockholms stad och Stock
holms läns landsting angående driften vid karolinska sjukhuset. I detta sam
manhang vill riksdagen — som har sig bekant, att tendens till underbelägg
ning av Stockholms stads platser särskilt på ögonkliniken framträtt — under
stryka önskvärdheten ur undervisningssynpunkt av att staden örn möjligt 
belägger de platser, som staden enligt träffade avtal tillförsäkrat sig på 
karolinska sjukhusets kliniker.

Under åberopande av vad riksdagen i det föregående anfört får riksdagen 
anmäla, att riksdagen

dels beslutat, att karolinska sjukhuset skall utökas med en pediatrisk och 
en dermato-syfilidologisk klinik;

dels godkänt av departementschefen förordade grunder för ekonomiskt 
samarbete med Stockholms stad och Stockholms läns landsting beträffande 
den pediatriska klinikens uppförande och drift;

dels godkänt av departementschefen förordade grunder för avtal med 
Stockholms stad och Stockholms läns landsting angående en dermato-syfili
dologisk klinik vid karolinska sjukhuset samt angående överflyttning till 
karolinska sjukhuset av vid sjukhuset Eira anställd personal;

dels till Utbyggande av karolinska sjukhuset för budgetåret 1943/44 å ka
pitalbudgeten under statens allmänna fastighetsfond anvisat ett investe- 
ringsanslag av 200,000 kronor;

dels medgivit, att vid utgången av budgetåret 1942/43 befintlig reserva
tion å det senast för budgetåret 1939/40 anvisade anslaget till Uppförande 
av byggnader för karolinska sjukhuset i Stockholm m. m. må disponeras in
till utgången av budgetåret 1944/45;

dels ock godkänt av departementschefen förordade ändringar i gällande 
överenskommelse mellan staten, Stockholms stad och Stockholms läns lands
ting angående ekonomiskt samarbete beträffande karolinska sjukhusets upp
förande och drift.

Stockholm den 8 juni 1943.
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Med undersåtlig vördnad.


